
UCHWAŁA NR II.13.2018
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 11 grudnia 2018 r.

w sprawie diet oraz podróży służbowych radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Radnemu Miasta Ełku przysługują w ciągu miesiąca diety za udział w posiedzeniach Rady Miasta, 
dwóch deklarowanych Komisji Rady Miasta oraz za inne prace związane z wykonywaniem mandatu radnego 
na zasadach określonych uchwałą.

§ 2. Podstawą procentowego określenia wysokości diet jest maksymalna wysokość diety określona w § 3 
pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710), w związku z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki diety wypłacanej za udział we wszelkich posiedzeniach podmiotów 
wymienionych w § 1 niniejszej uchwały:

1) Przewodniczący Rady Miasta w wysokości  99,35 % stawki jak w § 2,

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta 89,42 % stawki jak w § 2,

3) Przewodniczący Komisji Rady 89,42 % stawki jak w § 2,

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady 72,03 % stawki jak w § 2,

5) Pozostali radni Rady Miasta w wysokości 67,07 % stawki jak w § 2.

2. Za każdą nieobecność z wyjątkiem nieobecności wynikającej z reprezentowania Rady Miasta Ełku na 
zewnątrz oraz uczestnictwa w szkoleniu na podstawie zlecenia przewodniczącego rady miasta, w danym 
miesiącu kalendarzowym na posiedzeniu rady miasta lub komisji rady miasta, w których radny powinien 
uczestniczyć, potrąca się 10% stawki diety.

3. Potrąceń o których mowa w § 3 ust. 2 dokonuje się za nieobecność radnego na sesji rady miasta oraz na 
dwóch wskazanych przez radnego komisjach rady miasta.

4. Radnemu potrąca się 25% stawki diety, jeśli zadeklarował uczestnictwo tylko w jednej komisji rady.

5. Diety wypłaca się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy.

§ 4. 1. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Ełku dokonuje 
wiceprzewodniczący rady najstarszy wiekiem.

2. Zwrot kosztów przejazdu radnego odbywającego podróż służbową pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością Urzędu Miasta Ełku przysługuje według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu 
określonych w przepisach w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy.

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/23/06 Rady Miasta Ełku z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie diet oraz 
podróży służbowych, zm. uchwałą nr XXXI/297/08 Rady Miasta Ełku z dnia 23 grudnia 2008 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: 6AA27033-BCF6-4E05-A71F-51641252D35A. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: 6AA27033-BCF6-4E05-A71F-51641252D35A. Uchwalony Strona 2




